
                  

  

 

          

УКРАЇНА 

     ЧЕРНІГІВСЬКА МІСЬКА РАДА 

     ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ 

       Р І Ш Е Н Н Я 

 

30 січня  2024 року                           м. Чернігів                                   № 49 

 

Про облік та надання житла, призначеного  

для тимчасового  проживання  внутрішньо  

переміщених осіб 

 

Відповідно до підпункту 2 пункту "а" статті 30 Закону України "Про 

місцеве самоврядування в Україні" та постанови Кабінету Міністрів   України  

від 29 квітня 2022 року № 495 «Деякі заходи формування фондів житла, 

призначеного для тимчасового проживання  внутрішньо переміщених осіб», 

розглянувши пропозицію відділу квартирного обліку та приватизації 

житлового фонду Чернігівської міської ради, виконавчий комітет 

Чернігівської міської ради вирішив: 

 

1. Поставити на облік громадян, що потребують житла для тимчасового 

проживання: 

 

1.1. Гоянюк Діну Олександрівну, сім’я з двох осіб (вона, чоловік), 

зареєстровані по вулиці Шевченка, будинок, …. 

Пріоритетність надання внутрішньо переміщеним особам житлових 

приміщень з фонду житла, призначеного для тимчасового проживання 

внутрішньо переміщених осіб, складає 29 балів. 

 

1.2. Аверіну Дар’ю Миколаївну, сім’я з п’яти осіб (вона, чоловік, 

донька, матір, батько), зареєстровані по бульвару 30 річчя Перемоги, …, 

квартира …, місто Мелітополь, Запорізької області. 

Пріоритетність надання внутрішньо переміщеним особам житлових 

приміщень з фонду житла, призначеного для тимчасового проживання 

внутрішньо переміщених осіб, складає 30 балів. 

 

1.3. Макарова Олексія Івановича, сім’я з двох осіб (він, дружина), 

зареєстровані по вулиці Гречнєва, будинок …, квартира …, місто Горлівка, 

Донецької області. 

         Пріоритетність надання внутрішньо переміщеним особам житлових 

приміщень з фонду житла, призначеного для тимчасового проживання 

внутрішньо переміщених осіб, складає 27 балів. 



  

 

1.4. Марченко Ірину Володимирівну, сім’я з двох осіб (вона, син), 

зареєстровані по вулиці Інженерній, будинок …. 

         Пріоритетність надання внутрішньо переміщеним особам житлових 

приміщень з фонду житла, призначеного для тимчасового проживання 

внутрішньо переміщених осіб, складає 29 балів. 

 

1.5. Гумірову Анастасію Олександрівну, сім’я з трьох осіб (вона, син, 

матір), зареєстровані по вулиці Цілинній, будинок …, місто Слов’янськ, 

Донецької області. 

         Пріоритетність надання внутрішньо переміщеним особам житлових 

приміщень з фонду житла, призначеного для тимчасового проживання 

внутрішньо переміщених осіб, складає 27 балів. 

 

1.6. Литвиненка Олександра Анатолійовича, сім’я з п’яти осіб (він, 

дружина, три доньки), зареєстровані по проспекту Миру, ., квартира …/…. 

         Пріоритетність надання внутрішньо переміщеним особам житлових 

приміщень з фонду житла, призначеного для тимчасового проживання 

внутрішньо переміщених осіб, складає 52 бали. 

 

2. Виділити житлові приміщення з фонду житла, призначеного для 

тимчасового проживання внутрішньо переміщених осіб, сімʼям, які 

перебувають на обліку громадян, що потребують житла для тимчасового 

проживання, терміном на один рік, видати ордери та укласти договори найму 

житлового приміщення з фонду житла для тимчасового проживання: 

 

2.1. Литвиненку Олександру Анатолійовичу, сім’я з п’яти осіб (він, 

дружина, три доньки), на двокімнатну, житловою площею 26,8 кв.м, квартиру 

№ … по вулиці Володимира Дрозда, …. Зареєстровані по проспекту Миру, …, 

квартира …/…. 

         Пріоритетність надання внутрішньо переміщеним особам житлових 

приміщень з фонду житла, призначеного для тимчасового проживання 

внутрішньо переміщених осіб, складає 52 балів. 

 

2.2. Гоянюк Діні Олександрівні, сім’я з двох осіб (вона, чоловік), на 

однокімнатну, житловою площею 20,3 кв.м, квартиру № … по вулиці 

Володимира Дрозда, …. Зареєстровані по вулиці Шевченка, будинок …. 

         Пріоритетність надання внутрішньо переміщеним особам житлових 

приміщень з фонду житла, призначеного для тимчасового проживання 

внутрішньо переміщених осіб, складає 29 балів. 

 

2.3. Марченко Ірині Володимирівні, сім’я з двох осіб (вона, син), на 

однокімнатну, житловою площею 20,3 кв.м, квартиру № … по вулиці 

Володимира Дрозда, …. Зареєстровані по вулиці Інженерній, будинок …. 



  

         Пріоритетність надання внутрішньо переміщеним особам житлових 

приміщень з фонду житла, призначеного для тимчасового проживання 

внутрішньо переміщених осіб, складає 29 балів. 

 

2.4. Макарову Олексію Івановичу, сім’я з двох осіб (він, дружина), на 

однокімнатну, житловою площею 20,3 кв.м, квартиру № … по вулиці 

Володимира Дрозда, …. Зареєстровані по вулиці Гречнєва, будинок …, 

квартира …, місто Горлівка, Донецької області. 

         Пріоритетність надання внутрішньо переміщеним особам житлових 

приміщень з фонду житла, призначеного для тимчасового проживання 

внутрішньо переміщених осіб, складає 27 балів. 

 

2.5. Гуміровій Анастасії Олександрівні, сім’я з трьох осіб (вона, син, 

матір), на двокімнатну, житловою площею 26,8 кв.м, квартиру № … по вулиці 

Володимира Дрозда, …. Зареєстровані по вулиці Цілинній, будинок …, місто 

Слов’янськ, Донецької області. 

         Пріоритетність надання внутрішньо переміщеним особам житлових 

приміщень з фонду житла, призначеного для тимчасового проживання 

внутрішньо переміщених осіб, складає 27 балів. 

 

3. Виділити житлове приміщення з фонду житла, призначеного для 

тимчасового проживання, терміном на шість місяців, видати ордер та укласти 

договір найму житлового приміщення з фонду житла для тимчасового 

проживання: 

 

3.1. Миротворцеву Леоніду Вікторовичу, одному, кімнату № …, 

житловою площею 15,0  кв.м,   комунальної  квартири № 2 по вулиці 

Преображенській, … – житлове приміщення з фонду житла, призначеного для 

тимчасового проживання. Зареєстрований по вулиці Малиновського, …/…. 

Пріоритетність надання внутрішньо переміщеним особам житлових 

приміщень з фонду житла, призначеного для тимчасового проживання 

внутрішньо переміщених осіб, складає 25 балів. 

 

4. Внести зміни до облікових справ осіб, які перебувають на обліку 

громадян, що потребують житла для тимчасового проживання, згідно з 

поданою заявою: 

 

4.1. Свириденко Валентини Миколаївни, однієї, перебуває на обліку 

громадян, що потребують житла для тимчасового проживання, з 22 лютого 

2023 року. Включити до складу сім’ї чоловіка – Свириденка Володимира 

Григоровича. 

 

 

 



  

5. Зняти з обліку громадян, що потребують житла для тимчасового 

проживання, згідно з поданою заявою: 

 

5.1. Мезін Зінаїду Федорівну, одну, яка зареєстрована по вулиці 

Репехівка, будинок …, село Бакланова Муравійка, Куликівського району, 

Чернігівської області. 

 

6. Скасувати:  

 

6.1. Згідно з пунктом 23 Порядку формування фондів житла, 

призначеного для тимчасового проживання, обліку та надання такого житла 

для тимчасового проживання внутрішньо переміщених осіб, затвердженого 

постановою Кабінету Міністрів України від 29 квітня 2022 року № 495   

 

6.1.1. Підпункт 3.19 пункту 3 рішення виконавчого комітету 

Чернігівської міської ради від 15 грудня 2023 року № 813 щодо виділення 

Радченку Роману Юрійовичу, сім’я з трьох осіб (він, дружина, син), 

однокімнатної, житловою площею 20,3 кв.м, квартири № … по вулиці 

Володимира Дрозда, …, терміном на один рік,  ордер не отримував. 

Зняти Радченка Романа Юрійовича з обліку громадян, що потребують 

житла для тимчасового проживання.  

 

6.2. Згідно з пунктом 37 Порядку формування фондів житла, 

призначеного для тимчасового проживання, обліку та надання такого житла 

для тимчасового проживання внутрішньо переміщених осіб, затвердженого 

постановою Кабінету Міністрів України від 29 квітня 2022 року № 495 

 

6.2.1. Підпункт 2.13 пункту 2 рішення виконавчого комітету 

Чернігівської міської ради від 17 листопада 2023 року № 738 щодо виділення 

Миротворцеву Леоніду Вікторовичу, одному, однокімнатної, житловою 

площею 20,3  кв.м, квартиру № … по вулиці Володимира Дрозда, …, терміном 

на один рік. Розірвати договір найму житлового приміщення з фонду житла 

для тимчасового проживання. Залишити Миротворцева Леоніда Вікторовича 

на обліку громадян, що потребують житла для тимчасового проживання.  

 

7. Контроль за виконанням цього рішення покласти на заступника 

міського голови – керуючого справами виконкому  Фесенка С. І. 

 

Секретар міської ради                                                Олександр ЛОМАКО 

 

 

Заступник міського голови- 

керуючий справами виконкому                                 Сергій ФЕСЕНКО                                                                                      

 


